Industria Cementi Giovanni Rossi S.p.A. è una società con sede legale in Piacenza, via
Caorsana, 14, controllata dalla società Due Mari S.r.l.. Tale società è soggetta a sua volta al con-
trollo della famiglia Vecchi, alla quale appartiene Maurizio Vecchi, amministratore della Società.
La Società è attiva, tra l’altro, nella produzione, commercio ed applicazione di cementi, calci ed
in generale di leganti idraulici o di altra specie e di materiali da costruzione.

– 17

RDB S.p.A. Prospetto Informativo

Per l’elenco degli azionisti che hanno aderito al Patto sottoscritto nel mese di maggio
2007 si rinvia all’estratto del Patto (come di seguito definito) in appendice al Prospetto.

La tabella che segue illustra l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente in caso di in-
tegrale collocamento delle Azioni oggetto dell’Offerta Globale e di integrale esercizio dell’opzio-
ne Greenshoe.

Azionisti N. azioni  ante % sul N. azioni N. azioni % sul Greenshoe N. azioni % del
Offerta Globale c.s. (*) Offerte post Offerta c.s. (*) post Offerta c.s. in caso

Globale Globale in di integrale
caso di esercizio

integrale dell’opzione
esercizio Greenshoe (*)

dell’opzione
Greenshoe

Industria Cementi
G. Rossi S.p.A. 2.047.100 6,591 2.047.100 4,625 2.047.100 4,464
Intesa Sanpaolo S.p.A. 1.228.250 3,954 1.228.250 2,775 1.228.250 2,678
Sonnenberg Holding Inc. 669.140 2,154 669.140 1,512 669.140 1,459

FAMIGLIA BREVIGLIERI
Franco Breviglieri 1.778.305 5,725 1.778.305 4,018 1.778.305 3,878
Paolo Breviglieri 1.760.458 5,668 1.760.458 3,977 1.760.458 3,839
Bruno Breviglieri 1.732.364 5,577 1.732.364 3,914 1.732.364 3,777

Totale famiglia Breviglieri 5.271.127 16,970 – 5.271.127 11,909 – 5.271.127 11,494

FAMIGLIA RIZZI
Maria Giuseppina Rizzi 1.616.224 5,203 1.616.224 3,652 1.616.224 3,524
Augusto Rizzi 1.612.681 5,192 1.612.681 3,644 1.612.681 3,516
Luciana Rizzi 1.556.444 5,011 1.556.444 3,517 1.556.444 3,394
Maria Pia Rizzi 1.443.667 4,648 1.443.667 3,262 1.443.667 3,148
Angelo Monteleone 1.208.983 3,892 1.208.983 2,731 1.208.983 2,636
Maria Teresa Rizzi 964.638 3,106 964.638 2,179 964.638 2,103
Alessandra Trombetta 955.954 3,078 955.954 2,160 955.954 2,084
Carla Rizzi 924.837 2,977 924.837 2,090 924.837 2,017

Totale famiglia Rizzi 10.283.428 33,107 – 10.283.428 23,235 – 10.283.428 22,422

FAMIGLIA DONELLI
Marilena Donelli 669.140 2,154 669.140 1,512 669.140 1,459
Maria Elisa Donelli 669.139 2,154 669.139 1,512 669.139 1,459
Maria Elisa Conti 652.207 2,100 652.207 1,474 652.207 1,422
Maria Grazia Donelli 639.140 2,058 639.140 1,444 639.140 1,394
Giorgio Conti 637.191 2,051 637.191 1,440 637.191 1,389

Totale famiglia Donelli 3.266.817 10,517 – 3.266.817 7,382 – 3.266.817 7,123

Sub Totale 22.765.862 73,294 22.765.862 51,435 22.765.862 49,641
Altri azionisti 7.331.788 23,604 7.331.788 16,565 7.331.788 15,987
Azioni proprie 963.375 3,102 963.375 2,177 963.375 2,101
Aumento di capitale sociale 13.200.000 1.600.000
Mercato 13.200.000 29,823 14.800.000 32,271

Totale 31.061.025 100,000 13.200.000 44.261.025 100,000 1.600.000 45.861.025 100,000

(*) Le percentuali sono approssimate.

18 –

RDB S.p.A. Prospetto Informativo

Consiglio di amministrazione, direttore generale, principali dirigenti

Consiglio di amministrazione

Il consiglio di amministrazione dell’Emittente in carica alla data del Prospetto
Informativo, composto da 16 membri, è stato nominato dall’assemblea del 28 febbraio 2007 e
rimarrà in carica fino all’approvazione del bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2009. I com-
ponenti del consiglio di amministrazione sono indicati nella tabella che segue.

Nome e cognome Carica Data di nomina

Giampio Bracchi Presidente del Consiglio di Amministrazione 28 febbraio 2007

[…]

Caorsana, 14, controllata dalla società Due Mari S.r.l.. Tale società è riconducibile alla famiglia
Vecchi, alla quale appartiene Maurizio Vecchi, amministratore della Società. La Società è attiva,
tra l’altro, nella produzione, commercio ed applicazione di cementi, calci ed in generale di leganti
idraulici o di altra specie e di materiali da costruzione.

Sonnenberg Holding Inc. è società di diritto panamense, holding di partecipazioni le cui
azioni sono al portatore; pertanto, non è nota la catena di controllo.

Per l’elenco degli azionisti che hanno aderito al Patto sottoscritto nel mese di maggio
2007 si rinvia all’estratto del Patto (come di seguito definito) in appendice al Prospetto.

La tabella che segue illustra l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente in caso di in-
tegrale collocamento delle Azioni oggetto dell’Offerta Globale e di integrale esercizio dell’opzio-
ne Greenshoe.

Azionisti N. azioni  ante % sul N. azioni N. azioni % sul Greenshoe N. azioni % del
Offerta Globale c.s. (1) Offerte post Offerta c.s. (1) post Offerta c.s. in caso

Globale Globale in di integrale
caso di esercizio

integrale dell’opzione
esercizio Greenshoe (1)

dell’opzione
Greenshoe

Industria Cementi
G. Rossi S.p.A. 2.047.100 6,591 2.047.100 4,625 2.047.100 4,464
Intesa Sanpaolo S.p.A. 1.228.250 3,954 1.228.250 2,775 1.228.250 2,678
Sonnenberg Holding Inc. 669.140 2,154 669.140 1,512 669.140 1,459

FAMIGLIA BREVIGLIERI
Franco Breviglieri 1.778.305 5,725 1.778.305 4,018 1.778.305 3,878
Paolo Breviglieri 1.760.458 5,668 1.760.458 3,977 1.760.458 3,839
Bruno Breviglieri 1.732.364 5,577 1.732.364 3,914 1.732.364 3,777

Totale famiglia Breviglieri 5.271.127 16,970 – 5.271.127 11,909 – 5.271.127 11,494

FAMIGLIA RIZZI
Maria Giuseppina Rizzi 1.616.224 5,203 1.616.224 3,652 1.616.224 3,524
Augusto Rizzi 1.612.681 5,192 1.612.681 3,644 1.612.681 3,516
Luciana Rizzi 1.556.444 5,011 1.556.444 3,517 1.556.444 3,394
Maria Pia Rizzi 1.443.667 4,648 1.443.667 3,262 1.443.667 3,148
Angelo Monteleone 1.208.983 3,892 1.208.983 2,731 1.208.983 2,636
Maria Teresa Rizzi 964.638 3,106 964.638 2,179 964.638 2,103
Alessandra Trombetta 955.954 3,078 955.954 2,160 955.954 2,084
Carla Rizzi 924.837 2,977 924.837 2,090 924.837 2,017

Totale famiglia Rizzi 10.283.428 33,107 – 10.283.428 23,235 – 10.283.428 22,422

FAMIGLIA DONELLI
Marilena Donelli 669.140 2,154 669.140 1,512 669.140 1,459
Maria Elisa Donelli 669.139 2,154 669.139 1,512 669.139 1,459
Maria Elisa Conti 652.207 2,100 652.207 1,474 652.207 1,422
Maria Grazia Donelli 639.140 2,058 639.140 1,444 639.140 1,394
Giorgio Conti 637.191 2,051 637.191 1,440 637.191 1,389

Totale famiglia Donelli 3.266.817 10,517 – 3.266.817 7,382 – 3.266.817 7,123

Sub Totale 22.765.862 73,294 22.765.862 51,435 22.765.862 49,641
Altri azionisti 7.331.788 23,604 7.331.788 16,565 7.331.788 15,987
Azioni proprie 963.375 3,102 963.375 2,177 963.375 2,101
Aumento di capitale sociale 13.200.000 1.600.000
Mercato 13.200.000 29,823 14.800.000 32,271

Totale 31.061.025 100,000 13.200.000 44.261.025 100,000 1.600.000 45.861.025 100,000

(*) Le percentuali sono approssimate.

– 187

RDB S.p.A. Prospetto Informativo

18.2 DIRITTI DI VOTO DIVERSI IN CAPO AI PRINCIPALI AZIONISTI DELL’EMITTENTE

Alla data del Prospetto Informativo, la Società ha emesso solamente azioni ordinarie;
non esistono azioni portatrici di diritti di voto o di altra natura diversi dalle azioni ordinarie.

18.3 INDICAZIONE DELL’EVENTUALE SOGGETTO CONTROLLANTE AI SENSI DEL-
L’ART. 93 DEL TESTO UNICO

Alla data del Prospetto Informativo, non ci sono soggetti fisici o giuridici che esercitano
un controllo sull’Emittente ai sensi dell’art. 93 del Testo Unico.